[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа
15 августа 2024 года

                     № 3
Председательствующий на заседании комиссии: Зайцев А.П.
Секретарь комиссии: Колмогорова И.В.
	Члены комиссии: Кузнецов А.В., Бессонов К.Л., Левашов Ю.И., Лобанов М.И. Сюкосев А.В., Машенькин Д.А., Пименов Ю.И. Авдеева Е.М., Шешенин В.П., Клевакина Т.В., Зверев А.И., Попов С.А.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -  _10__ человек, «против» - __0_, «воздержался» - _0___

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О внесении изменений в  Перечнь должностей муниципальной службы в Адмнистрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 13.02.2024 года №73.

2. Об утверждении карты коррупционных рисков Управления образованием Шалинского городского округа

3.Об утверждении Перечня наиболее коррупционно опасных функций в деятельности Управления образованием Шалинского городского округа

4. О внесении изменений в  Перечень должностей муниципальной службы при назначении на которые, граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Управления образованием Шалинского городского округа от 20.05.2024 г. № 15

1.) СЛУШАЛИ:

Колмогорову И.В.:
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», справкой Департамента противодействия коррупции Свердловской области о результатах мониторинга деятельности по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства о противодействии коррупции с оказанием методической помощи в органах местного самоуправления, подведомственных им организациях Шалинского городского округа от 27.04.2024 года № 43-01-25/13-ДСП, внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 13.02.2024 года №72 «Об утверждении Перечня наиболее коррупционно опасных функций деятельности в Администрации Шалинского городского округа» (далее - Перечня) следующего содержания:  В тексте постановления и Перечня словосочетание «деятельности в Администрации» заменить на словосочетание «в деятельности Администрации» в соответствующем падеже.
РАССМОТРЕЛИ: Перечень наиболее коррупционно опасных функций в деятельности  Администрации Шалинского городского округа»;

По итогам рассмотрения вопроса

РЕШИЛИ:

Утвердить Перечень наиболее коррупционно опасных функций в деятельности  Администрации Шалинского городского округа»;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _10__, «против» - ___0___, «воздержался» - __0___
Руководствуясь Справкой о результатах мониторинга деятельности по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства о противодействии коррупции с оказанием методической помощи в органах местного самоуправления, подведомственных им организациях Шалинского городского округа от 27.04.2024 № 43-01-25/13 ДСП, предлагаю  Внести    в Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 13.02.2024 года №73 (далее – Перечень) следующие изменения: Подпункт 20  пункта 1 признать утратившим силу. (Исключить 20 Начальник Управления образованием Шалинского городского округа.).
РАССМОТРЕЛИ: Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

По итогам рассмотрения вопроса

РЕШИЛИ:

Утвердить Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _10_, «против» - __0___, «воздержался» - ___0__
2.)  СЛУШАЛИ Клевакину Т.В.:
В соответствии с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, была проведена работа по выявлению и актуализации наиболее коррупционно- опасных функций в деятельности Управления образованием Шалинского городского округа.

По результатам анализа, составлена Карта коррупционных рисков, в которой указаны коррупционно-опасные функции в деятельности Управления образованием Шалинского городского округа, определена степень риска. Для каждой коррупционно-опасной функции перечислены должности, кто исполняет перечисленные функции, а также предложены меры по минимизации (устранению) коррупционных рисков.
Карта коррупционных рисков направлена всем членам комиссии для ознакомления.

Предложение одобрить карту коррупционных рисков на заседании комиссии.

РАССМОТРЕЛИ: Карта коррупционных рисков Управления образованием Шалинского городского округа;

По итогам рассмотрения вопроса

РЕШИЛИ:

Одобрить  Карту коррупционных рисков Управления образованием Шалинского городского округа.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _10__, «против» - __0_____, «воздержался» - ___0___
3.) СЛУШАЛИ Клевакину Т.В.

На основании карты коррупционных рисков составлен Перечень наиболее коррупционно-опасных функций в деятельности Управления образованием  Шалинского городского округа

 Предлагаю утвердить Перечень наиболее коррупционно-опасных функций в деятельности Управления образованием  Шалинского городского округа.

РАССМОТРЕЛИ: Перечень наиболее коррупционно-опасных функций в деятельности Управления образованием  Шалинского городского округа;
Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

По итогам рассмотрения вопроса

РЕШИЛИ:

 Утвердить перечень наиболее коррупционно-опасных функций в деятельности Управления образованием  Шалинского городского округа.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _10_, «против» - __0__, «воздержался» - __0__
4.) СЛУШАЛИ Клевакину Т.В.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,  руководствуясь Справкой о результатах мониторинга деятельности по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства о противодействии коррупции с оказанием методической помощи в органах местного самоуправления, подведомственных им организациях Шалинского городского округа от 27.04.2024 № 43-01-25/13 ДСП: Предлагаю утвердить изменения в  Перечень должностей муниципальной службы Управления образованием Шалинского городского округа при назначении на которые, граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Управления образованием Шалинского городского округа от 20.05.2024 г. № 15 изложив его в новой редакции (прилагается).
РАССМОТРЕЛИ:
Перечень должностей муниципальной службы Управления образованием Шалинского городского округа при назначении на которые, граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Управления образованием Шалинского городского округа от 20.05.2024 г. № 15
По итогам рассмотрения вопроса
РЕШИЛИ:

Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы Управления образованием Шалинского городского округа при назначении на которые, граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Управления образованием Шалинского городского округа от 20.05.2024 г. № 15 в новой редакции
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __10_, «против» - ___0____, «воздержался» - ___0___

Председатель комиссии     ___________________________ А.П. Зайцев
Заместитель председателя  ___________________________ К.Л. Бессонов

Секретарь комиссии          ____________________________И.В. Колмогорова
Члены комиссии:
	___________________________

	- Машенькин Д.А.

	__________________________

	- Лобанов М.И.

	___________________________

	- Пименов Ю. И.

	___________________________

	- Шешенин В.П.

	___________________________
	- Попов С. А.

	___________________________

___________________________
	- Левашов Ю.И.
 Клевакина Т.В.